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KẾ HOẠCH 

Tổ chức đón Quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự  

trở về địa phương năm 2026 

 

 Căn cứ Kế hoạch số 21/KH-BCH ngày 15/01/2026 của Ban CHPTKV 2 – 

Bắc Sơn về việc Tổ chức Lễ đón quân nhân hoàn thành nghĩa vụ trở về địa phương 

năm 2026; 

Uỷ ban nhân dân xã Điềm He xây dựng kế hoạch tổ chức đón quân nhân 

hoàn thành nghĩa vụ trở về địa phương năm 2026 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

Nhằm thống nhất giữ các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã trong 

việc thực hiện đúng các quy định trong công tác tổ chức tiến hành buổi đón quân 

nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự tại ngũ trở về địa phương năm 2026 đảm bảo 

trang trọng phát huy truyền thống anh hùng của lực lượng vũ trang và nhân dân các 

dân tộc xã Điềm He; Thể hiện sự quan tâm trong lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy 

đảng, chính quyền, các ban ngành đoàn thể xã trong công tác quốc phòng địa 

phương và chính sách hậu phương quân đội. Thông qua đó nâng cao ý thức trách 

nhiệm, niềm vinh dự tự hào của thế hệ trẻ trong thực hiện quyền, nghĩa vụ của 

thanh niên đối với nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc và xây dựng quê hương.  

2. Yêu cầu  

Nắm chắc số lượng quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự tại ngũ trở về 

địa phương năm 2026 của đơn vị mình, làm tốt công tác chuẩn bị gặp mặt động 

viên giao nhiệm vụ tổ chức đăng ký quản lý quân nhân dự bị theo đúng quy định 

của pháp luật; phối hợp chặt chẽ với Ban CHPTKV 2 - Bắc Sơn thực hiện tốt các 

nội dung được giao tại buổi đón nhận đảm bảo đúng hướng dẫn, chặt chẽ, thống 

nhất, nhanh gọn, an toàn.  

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung: Tổ chức Lễ đón quân nhân hoàn thành nghĩa vụ trở về địa 

phương năm 2026. 

2. Thời gian: Từ 08 giờ 00 phút đến 16 giờ 00 phút ngày 29/01/2026. 

3. Địa điểm: Tại Hội trường UBND xã Điềm He. 

III. THÀNH PHẦN  

Thành phần dự buổi Lễ đón quân nhân hoàn thành NVQS trở về địa phương 

năm 2026 gồm:  
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1. Chủ trì Hội nghị: Đồng chí Chủ tịch UBND xã, Chủ tịch HĐ NVQS xã. 

2. Thành phần tham dự:  

- Lãnh đạo Thường trực Đảng uỷ, HĐND, UBND xã; 

- Chủ tịch và các phó chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

- Đại diện lãnh đạo Ban Xây dựng Đảng xã; 

- Ban chỉ huy Quân sự xã; 

- Đại diện lãnh đạo Phòng Kinh tế xã; 

- Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa-XH xã; 

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND xã; 

- Lãnh đạo trung tâm dịch vụ công ích xã; 

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Phục vụ Hành chính công xã; 

- Đại diện lãnh đạo Công an xã; 

- Đại diện lãnh đạo Trạm Y tế xã; 

- Các ủy viên Hội đồng NVQS xã; 

- Công dân hoàn thành nghĩa vụ trở về địa phương năm 2026 (11 đồng chí); 

- Người nhà công dân hoàn thành nghĩa vụ năm 2026 (11 người thân); 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Văn phòng HĐND&UBND xã 

Phối hợp với Ban CHQS xã bảo đảm hội trường tổ chức buổi lễ; chuẩn bị 

ma két, tăng âm, loa đài, biển đặt bàn, nước uống; làm công tác tổ chức.  

2. Ban Chỉ huy quân sự xã 

- Chủ trì phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND, các phòng chuyên môn 

cấp xã bảo đảm cho công tác Lễ đón quân nhân hoàn thành nghĩa vụ trở về địa 

phương trang trọng, ý nghĩa. Phối hợp các đơn vị có liên quan chuẩn bị bài phát 

biểu cho lãnh đạo xã tại buổi lễ. 

- Báo cáo với cấp ủy, chính quyền chuẩn bị phương tiện, thời gian tiếp nhận 

Quân nhân xuất ngũ. 

- Thông báo thời gian và bàn giao các QNXN cho gia đình có quân nhân 

xuất ngũ tại UBND xã. 

- Tham mưu giấy mời đại biểu, chuẩn bị 01 xe 16 chỗ để đón quân nhân 

hoàn thành nghĩa vụ trở về địa phương từ Hội trưởng UBND xã Văn Quan về trụ 

sở UBND xã Điềm He, tổ chức gặp mặt, tặng quà cho QNXN. Đăng ký vào ngạch 

dự bị. Chuẩn bị công tác hậu cần hội nghị và 11 suất quà tặng bằng hiện vật (mỗi 

xuất quà trị giá 400.000đ). 
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3. Trung tâm dịch vụ công ích xã 

Tham mưu chuẩn bị ít nhất 03 tiết mục văn nghệ phục vụ tại buổi lễ, thực 

hiện quay phim, ghi hình, đưa tin về buổi lễ . 

4. Các thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã 

Các thành viên Hội đồng NVQS xã được phân công phụ trách địa bàn có 

trách nhiệm theo dõi động viên các quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự tại ngũ 

trở về địa phương, thực hiện tốt chính sách hậu phương quân đội. Tham gia hội 

nghị đủ thành phần theo kế hoạch. 

IV. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM:  

- Sử dụng kinh phí chi thường xuyên công tác Quốc phòng năm 2026.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đón quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự 

tại ngũ trở về địa phương năm 2026. Yêu cầu Ban CHQS xãvà các cơ quan, đơn vị 

triển khai thực hiện nghiêm túc./. 

Nơi nhận:  
- Ban CHPTKV 2 - Bắc Sơn (b/c);  

- TT Đảng ủy, TT HĐND (b/c);  

- CT, các PCT UBND xã;  

- Các thành viên HĐNVQS xã;  

- Ban CHQS, Công an xã;  

- Lưu: VT, C27. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lý Thị Dương 
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MA KÉT 

 

ỦY BAN NHÂN XÃ ĐIỀM HE 

 

 

NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG CÁC ĐỒNG CHÍ ĐÃ HOÀN THÀNH NGHĨA 

VỤ QUÂN SỰ TRỞ VỀ XÂY DỰNG QUÊ HƯƠNG 

 

Điềm He, ngày 29 tháng 01 năm 2026 
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